立于 1987 年 11 月 28 日，是以中科院工程热物理研究所为主管单位的全民所有

制企业。1991 年更名为北京通用能源动力公司（以下简称“能动公司”）。

2001 年 8 月 1 日，中科院高技术产业发展局出具《关于同意股权转让的批

复》（产字[2001]102 号），同意中科院工程热物理所将所持能动公司的全部股权

华泰联合关于盛运股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之独立财务顾问报告

73

以经资产评估确认的 400 万元人民币的价格的转让给中科集团及金坚等八位自

然人。

2001 年 8 月 10 日，中科集团及金坚等 8 名自然人召开股东会，决定以所购

买的能动公司净资产出资设立中科通用，其中注册资本 400 万元，净资产超过注

册资本的部分计入资本公积。

2001 年 8 月 15 日，中鉴会计师事务所有限责任公司出具《开业登记验资报

告书》（中鉴验字[2001]第 2397 号），确认中科通用股东以净资产投入注册资本

400 万元。

2001 年 9 月 3 日，工商行政主管机关向中科通用核发了注册号为

1101081420381 的《企业法人营业执照》。

中科通用成立时的股权结构如下：

单位：万元

序号 股东名称 出资额 持股比例(%)

1 中科集团 280.00 70.00

2 金坚 29.00 7.25

3 姜鸿安 20.00 5.00

4 曹俊斌 15.00 3.75

5 孙涛 15.00 3.75

6 崔文勤 15.00 3.75

7 张益 10.00 2.50

8 盛来喜 8.00 2.00

9 张宏文 8.00 2.00

合计  400.00 100.00

（二）历次增资及股权变化

1、第一次增资及股权转让

2002 年 9 月 23 日，经中科通用第一届股东会第三次会议审议，全体股东一

致同意中科通用注册资本由 400 万元增至 510 万元；新增注册资本由沈文琦等

华泰联合关于盛运股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之独立财务顾问报告

74

20 名自然人以现金方式认购。同时，全体股东一致同意金坚将其 29 万元出资额

中的 8 万元出资额转让给沈文琦，2002 年 9 月 23 日，股权转、受让方签署了《出

资转让协议书》。

2002 年 9 月 28 日，北京安华信会计师事务所有限责任公司出具《变更登记

验资报告》（京安华信[2002]验字第 130 号），确认中科通用已收到股东缴纳的新

增注册资本 110 万元。

单位：万元

序号 股东名称 变更前出资 出资变更 现金增资 变更后出资 持股比例

1 中科集团 280.00 / / 280.00 54.90%

2 金坚 29.00 －8.00 3.00 24.00 4.71%

3 姜鸿安 20.00 / 4.00 24.00 4.71%

4 崔文勤 15.00 / 4.00 19.00 3.73%

5 曹俊斌 15.00 / 3.00 18.00 3.53%

6 孙涛 15.00 / 3.00 18.00 3.53%

7 张益 10.00 / 2.00 12.00 2.35%

8 盛来喜 8.00 / 1.00 9.00 1.76%

9 张宏文 8.00 / 2.00 10.00 1.96%

10 钟慧莉 / / 20.00 20.00 3.92%

11 沈波 / / 20.00 20.00 3.92%

12 刘玉国 / / 15.00 15.00 2.94%

13 戴庆 / / 15.00 15.00 2.94%

14 沈文琦 / +8.00 1.00 9.00 1.76%

15 陈建国 / / 4.00 4.00 0.78%

16 董江华 / / 4.00 4.00 0.78%

17 付世文 / / 4.00 4.00 0.78%

18 郑凤才 / / 1.50 1.50 0.29%

19 蒋宏利 / / 1.50 1.50 0.29%

20 李咏梅 / / 1.00 1.00 0.20%

21 栗明 / / 1.00 1.00 0.20%

 合计 400.00 0.00 110.00 510.00 100.00%

2、第二次增资

华泰联合关于盛运股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之独立财务顾问报告

75

2003 年 10 月 30 日，经中科通用第三届股东会第一次会议审议，同意中科

通用注册资本由 510 万元增加至 760 万元，新增注册资本 250 万元由旭策置业以

现金方式认购。

2003 年 11 月 7 日，北京安华信会计师事务所有限责任公司出具《变更验资

报告》（京安华信验字[2003]第 024 号），确认中科通用已收到股东缴纳的新增注

册资本 250 万元。

本次股权变更后股东情况如下表：

单位：万元

序号 股东名称 出资额 持股比例(%)

1 中科集团 280 36.84

2 旭策置业 250 32.89

3 金坚 24 3.16

4 姜鸿安 24 3.16

5 沈波 20 2.63

6 钟慧莉 20 2.63

7 崔文勤 19 2.5

8 曹俊斌 18 2.37

9 孙涛 18 2.37

10 刘玉国 15 1.97

11 戴庆 15 1.97

12 张益 12 1.58

13 张宏文 10 1.32

14 盛来喜 9 1.18

15 沈文琦 9 1.18

16 陈建国 4 0.53

17 董江华 4 0.53

18 付世文 4 0.53

19 郑凤才 1.5 0.2

20 蒋宏利 1.5 0.2

21 李咏梅 1 0.13

22 栗明 1 0.13

合计 760 100

华泰联合关于盛运股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之独立财务顾问报告

76

3、第二次股权转让

2006 年 8 月 25 日，经中科通用第三届股东会第四次会议审议，同意旭策置

[…]

6 赖以柱 / 190 190 9.50

7 王秀红 / 100 100 5.00

8 彭胜文 / 100 100 5.00

9 杨坚 / 40 40 2.00

10 曹俊斌 18 22 40 2.00

11 崔文勤 19 21 40 2.00

12 姜鸿安 24 16 40 2.00

13 张农 / 20 20 1.00

14 沈波 20 / 20 1.00

15 钟慧莉 20 / 20 1.00

16 孙涛 18 / 18 0.90

17 杨丽琴 / 15 15 0.75

18 戴庆 15 / 15 0.75

19 刘玉国 15 / 15 0.75

20 张益 12 / 12 0.60

21 张宏文 10 / 10 0.50

22 沈文琦 9 / 9 0.45

23 盛来喜 9 / 9 0.45

24 周彤 / 7 7 0.35

华泰联合关于盛运股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之独立财务顾问报告

79

25 翟华 / 7 7 0.35

26 王福核 / 7 7 0.35

27 郑凤才 1.5 5.5 7 0.35

28 付世文 4 3 7 0.35

29 董江华 4 3 7 0.35

30 陈建国 4 3 7 0.35

31 韩小武 / 5 5 0.25

32 徐晓春 / 5 5 0.25

33 史云峰 / 5 5 0.25

34 张京平 / 5 5 0.25

35 戴立虹 / 5 5 0.25

36 栗明 1 4 5 0.25

37 康忠 / 4 4 0.20

38 李长青 / 3.5 3.5 0.18

39 李咏梅 1 2 3 0.15

40 蒋宏利 1.5 / 1.5 0.08

合计 760 1,240.00 2,000.00 100.00

6、第四次股权转让

2010 年 11 月 12 日，经中科通用第六届股东会第五次会议审议，同意紫金

投资转让所持中科通用全部出资额，其中：转让 220 万元出资额给盛运股份，转

让 30万元出资额给周兆伟；同意沈波转让所持中科通用 20万元出资额给周兆伟；

同意钟慧莉转让所持中科通用 20 万元出资额给周兆伟；同意刘玉国转让所持中

科通用 15 万元出资额给周兆伟；同意戴庆转让所持中科通用 15 万元出资额给周

兆伟。

2010 年 11 月 11 日，紫金投资与盛运股份签署《出资转让协议书》；2010 年

11 月 15 日，周兆伟分别与紫金投资、沈波、钟慧莉、刘玉国、戴庆签署《出资

转让协议书》。

本次股权变更前后股东情况如下表：

单位：万元

序号 股东名称 变更前出资 出资变更 变更后出资 变更后持股比例（%）

1 中科天宁 280.0 - 280.0 14.00

2 史晓霞 250.0 - 250.0 12.50

华泰联合关于盛运股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之独立财务顾问报告

80

3 朱育梁 220.0 - 220.0 11.00

4 盛运股份 - 220.0 220.0 11.00

5 金坚 196.0 - 196.0 9.80

6 赖以柱 190.0 - 190.0 9.50

7 王秀红 100.0 - 100.0 5.00

8 彭胜文 100.0 - 100.0 5.00

9 周兆伟 - 100.0 100.0 5.00

10 杨坚 40.0 - 40.0 2.00

11 曹俊斌 40.0 - 40.0 2.00

12 崔文勤 40.0 - 40.0 2.00

13 姜鸿安 40.0 - 40.0 2.00

14 张农 20.0 - 20.0 1.00

15 孙涛 18.0 - 18.0 0.90

16 杨丽琴 15.0 - 15.0 0.75

17 张益 12.0 - 12.0 0.60

18 张宏文 10.0 - 10.0 0.50

19 沈文琦 9.0 - 9.0 0.45

20 盛来喜 9.0 - 9.0 0.45

21 周彤 7.0 - 7.0 0.35

22 翟华 7.0 - 7.0 0.35

23 王福核 7.0 - 7.0 0.35

24 郑凤才 7.0 - 7.0 0.35

25 付世文 7.0 - 7.0 0.35

26 董江华 7.0 - 7.0 0.35

27 陈建国 7.0 - 7.0 0.35

28 韩小武 5.0 - 5.0 0.25

29 徐晓春 5.0 - 5.0 0.25

30 史云峰 5.0 - 5.0 0.25

31 张京平 5.0 - 5.0 0.25

32 戴立虹 5.0 - 5.0 0.25

33 栗明 5.0 - 5.0 0.25

34 康忠 4.0 - 4.0 0.20

35 李长青 3.5 - 3.5 0.18

36 李咏梅 3.0 - 3.0 0.15

37 蒋宏利 1.5 - 1.5 0.08

华泰联合关于盛运股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之独立财务顾问报告

81

38 紫金投资 250.0 -250.0 - -

39 沈波 20.0 -20.0 - -

40 钟慧莉 20.0 -20.0 - -

41 戴庆 15.0 -15.0 - -

42 刘玉国 15.0 -15.0 - -

合计 2,000.0 - 2,000.0 100.00

7、第五次股权转让

2010 年 12 月 13 日，经中科通用第六届股东会第七次会议审议，同意王秀

红转让所持中科通用 83 万元出资额给金坚，同意姜鸿安转让所持中科通用 16 万

元出资额给金坚，同意崔文勤转让所持中科通用 20 万元出资额给金坚，同意曹

俊斌转让所持中科通用 20 万元出资额给金坚，同意杨坚转让所持公司 20 万元出

资额给金坚。同日，股权转、受让方签署了《股权转让协议》。

本次股权变更前后股东情况如下表：

单位：万元

序号 股东名称 变更前出资 出资变更 变更后出资 变更后持股比例（%）

1 金坚 196.0 159.0 355.0 17.75

2 中科天宁 280.0 - 280.0 14.00

3 史晓霞 250.0 - 250.0 12.50

4 朱育梁 220.0 - 220.0 11.00

5 盛运股份 220.0 - 220.0 11.00

6 赖以柱 190.0 - 190.0 9.50

7 彭胜文 100.0 - 100.0 5.00

8 周兆伟 100.0 - 100.0 5.00

9 姜鸿安 40.0 -16.0 24.0 1.20

10 杨坚 40.0 -20.0 20.0 1.00

11 曹俊斌 40.0 -20.0 20.0 1.00

12 崔文勤 40.0 -20.0 20.0 1.00

13 张农 20.0 - 20.0 1.00

14 孙涛 18.0 - 18.0 0.90

15 王秀红 100.0 -83.0 17.0 0.85

16 杨丽琴 15.0 - 15.0 0.75

17 张益 12.0 - 12.0 0.60

18 张宏文 10.0 - 10.0 0.50

华泰联合关于盛运股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之独立财务顾问报告

82

19 沈文琦 9.0 - 9.0 0.45

20 盛来喜 9.0 - 9.0 0.45

21 周彤 7.0 - 7.0 0.35

22 翟华 7.0 - 7.0 0.35

23 王福核 7.0 - 7.0 0.35

24 郑凤才 7.0 - 7.0 0.35

25 付世文 7.0 - 7.0 0.35

26 董江华 7.0 - 7.0 0.35

27 陈建国 7.0 - 7.0 0.35

28 韩小武 5.0 - 5.0 0.25

29 徐晓春 5.0 - 5.0 0.25

30 史云峰 5.0 - 5.0 0.25

31 张京平 5.0 - 5.0 0.25

32 戴立虹 5.0 - 5.0 0.25

33 栗明 5.0 - 5.0 0.25

34 康忠 4.0 - 4.0 0.20

35 李长青 3.5 - 3.5 0.18

36 李咏梅 3.0 - 3.0 0.15

37 蒋宏利 1.5 - 1.5 0.08

合计 2,000.0 - 2,000.0 100.00

8、第六次股权转让

2011 年 5 月 18 日，经中科通用第七届股东会第三次会议审议，同意中科天

宁将其在中科通用实缴的 280 万元（人民币）货币出资转让给蔡桂兴，本次股权

转让经中国科学院国有资产经营有限责任公司科资发股字[2010]70 号批准，并且

履行了资产评估和公开挂牌程序。

中联评估以 2010年 8月 31日为基准日对中科通用的股权进行了评估并出具

了中联评报字[2011]第 120 号评估报告，以收益法为最终评估结果，中科天宁持

有中科通用 14%的股权价值为 3,961.86 万元，上述评估结果已在中国科学院国有

资产经营有限责任公司办理了备案手续，并取得了《国有资产评估项目备案表》

（编号 2011027）。中科天宁就本次股权转让在北京产权交易所履行了公开挂牌

程序。2011 年 5 月 18 日，北京产权交易所就本次股权转让出具了《企业国有产

权交易凭证》（NO：T31100239），确认中科通用转让标的股权的成交价格为 5,600

华泰联合关于盛运股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之独立财务顾问报告

83

万元，受让方为蔡桂兴。2011 年 5 月 18 日，中科天宁与蔡桂兴签署了《产权交

易合同》。

同时，本次股东会审议同意赖以柱将其在中科通用实缴的 60 万元货币出资

转让给李兴宇；同意赖以柱将其在中科通用实缴的 40 万元货币出资转让给杨志

达。2011 年 5 月 24 日，赖以柱与杨志达、李兴宇签署了《股权转让协议书》。

本次股权变更前后股东情况如下表：

单位：万元

序号 股东名称 变更前出资 出资变更 变更后出资 变更后持股比例（%）

1 金坚 355.0 - 355.0 17.75

2 蔡桂兴 - 280.0 280.0 14.00

3 史晓霞 250.0 - 250.0 12.50

4 盛运股份 220.0 - 220.0 11.00

5 朱育梁 220.0 - 220.0 11.00

6 周兆伟 100.0 - 100.0 5.00

7 彭胜文 100.0 - 100.0 5.00

8 赖以柱 190.0 -100.0 90.0 4.50

9 李兴宇 - 60.0 60.0 3.00

10 杨志达 - 40.0 40.0 2.00

11 姜鸿安 24.0 - 24.0 1.20

12 崔文勤 20.0 - 20.0 1.00

13 曹俊斌 20.0 - 20.0 1.00

14 杨坚 20.0 - 20.0 1.00

15 张农 20.0 - 20.0 1.00

16 孙涛 18.0 - 18.0 0.90

17 王秀红 17.0 - 17.0 0.85

18 杨丽琴 15.0 - 15.0 0.75

19 张益 12.0 - 12.0 0.60

20 张宏文 10.0 - 10.0 0.50

21 盛来喜 9.0 - 9.0 0.45

22 沈文琦 9.0 - 9.0 0.45

23 陈建国 7.0 - 7.0 0.35

24 董江华 7.0 - 7.0 0.35

25 付世文 7.0 - 7.0 0.35

华泰联合关于盛运股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之独立财务顾问报告

84

26 郑凤才 7.0 - 7.0 0.35

27 王福核 7.0 - 7.0 0.35

28 翟华 7.0 - 7.0 0.35

29 周彤 7.0 - 7.0 0.35

30 栗明 5.0 - 5.0 0.25

31 戴立虹 5.0 - 5.0 0.25

32 张京平 5.0 - 5.0 0.25

33 史云峰 5.0 - 5.0 0.25

34 徐晓春 5.0 - 5.0 0.25

35 韩小武 5.0 - 5.0 0.25

36 康忠 4.0 - 4.0 0.20

37 李长青 3.5 - 3.5 0.175

38 李咏梅 3.0 - 3.0 0.15

39 蒋宏利 1.5 - 1.5 0.075

40 中科天宁 280.0 -280.0 - -

合计

2,000.0 - 2,000.0 100.00

9、第七次股权转让

2011 年 7 月 5 日，经中科通用第八届股东会第二次会议审议，同意李长青

将其在中科通用实缴的 3.5 万元货币出资转让给金坚；同意朱育梁将其在中科通

用实缴的 50 万元货币出资转让给彭胜文；同意朱育梁将其在中科通用实缴的 130

万元货币出资转让给蓝金立方。同日，股权转、受让方签署了《股权转让协议书》。

本次股权变更前后股东情况如下表：

单位：万元

序号 股东名称 变更前出资 出资变更 变更后出资 变更后持股比例（%）

1 金坚 355.0 3.5 358.5 17.925

2 蔡桂兴 280.0 - 280.0 14.00

3 史晓霞 250.0 - 250.0 12.50

4 盛运股份 220.0 - 220.0 11.00

5 彭胜文 100.0 50.0 150.0 7.50

6 蓝金立方 - 130.0 130.0 6.50

7 周兆伟 100.0 - 100.0 5.00

8 赖以柱 90.0 - 90.0 4.50

9 李兴宇 60.0 - 60.0 3.00

华泰联合关于盛运股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之独立财务顾问报告

85

10 杨志达 40.0 - 40.0 2.00

11 朱育梁 220.0 -180.0 40.0 2.00

12 姜鸿安 24.0 - 24.0 1.20

13 崔文勤 20.0 - 20.0 1.00

14 曹俊斌 20.0 - 20.0 1.00

15 杨坚 20.0 - 20.0 1.00

16 张农 20.0 - 20.0 1.00

17 孙涛 18.0 - 18.0 0.90

18 王秀红 17.0 - 17.0 0.85

19 杨丽琴 15.0 - 15.0 0.75

20 张益 12.0 - 12.0 0.60

21 张宏文 10.0 - 10.0 0.50

22 盛来喜 9.0 - 9.0 0.45

23 沈文琦 9.0 - 9.0 0.45

24 陈建国 7.0 - 7.0 0.35

25 董江华 7.0 - 7.0 0.35

26 付世文 7.0 - 7.0 0.35

27 郑凤才 7.0 - 7.0 0.35

28 王福核 7.0 - 7.0 0.35

29 翟华 7.0 - 7.0 0.35

30 周彤 7.0 - 7.0 0.35

31 栗明 5.0 - 5.0 0.25

32 戴立虹 5.0 - 5.0 0.25

33 张京平 5.0 - 5.0 0.25

34 史云峰 5.0 - 5.0 0.25

35 徐晓春 5.0 - 5.0 0.25

36 韩小武 5.0 - 5.0 0.25

37 康忠 4.0 - 4.0 0.20

38 李咏梅 3.0 - 3.0 0.15

39 蒋宏利 1.5 - 1.5 0.075

40 李长青 3.5 -3.5 - -

合计 2,000.0 - 2,000.0 100.00

10、第八次股权转让

华泰联合关于盛运股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之独立财务顾问报告

86

2011 年 8 月 17 日，经中科通用第九届股东会第二次会议审议，同意史晓霞

将其在中科通用实缴的 250 万元货币出资转让给王炜，同日，股权转、受让方签

署了《股权转让协议书》。

本次股权变更前后股东情况如下表：

单位：万元

序号 股东名称 变更前出资 出资变更 变更后出资 变更后持股比例（%）

1 金坚 358.5 - 358.5 17.925

2 蔡桂兴 280.0 - 280.0 14.00

3 王炜 - 250.0 250.0 12.50

4 盛运股份 220.0 - 220.0 11.00

5 彭胜文 150.0 - 150.0 7.50

6 蓝金立方 130.0 - 130.0 6.50

7 周兆伟 100.0 - 100.0 5.00

8 赖以柱 90.0 - 90.0 4.50

9 李兴宇 60.0 - 60.0 3.00

10 杨志达 40.0 - 40.0 2.00

11 朱育梁 40.0 - 40.0 2.00

12 姜鸿安 24.0 - 24.0 1.20

13 崔文勤 20.0 - 20.0 1.00

14 曹俊斌 20.0 - 20.0 1.00

15 杨坚 20.0 - 20.0 1.00

16 张农 20.0 - 20.0 1.00

17 孙涛 18.0 - 18.0 0.90

18 王秀红 17.0 - 17.0 0.85

19 杨丽琴 15.0 - 15.0 0.75

20 张益 12.0 - 12.0 0.60

21 张宏文 10.0 - 10.0 0.50

22 盛来喜 9.0 - 9.0 0.45

23 沈文琦 9.0 - 9.0 0.45

24 陈建国 7.0 - 7.0 0.35

25 董江华 7.0 - 7.0 0.35

26 付世文 7.0 - 7.0 0.35

27 郑凤才 7.0 - 7.0 0.35

28 王福核 7.0 - 7.0 0.35

华泰联合关于盛运股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之独立财务顾问报告

87

29 翟华 7.0 - 7.0 0.35

30 周彤 7.0 - 7.0 0.35

31 栗明 5.0 - 5.0 0.25

32 戴立虹 5.0 - 5.0 0.25

33 张京平 5.0 - 5.0 0.25

34 史云峰 5.0 - 5.0 0.25

35 徐晓春 5.0 - 5.0 0.25

36 韩小武 5.0 - 5.0 0.25

37 康忠 4.0 - 4.0 0.20

38 李咏梅 3.0 - 3.0 0.15

39 蒋宏利 1.5 - 1.5 0.08

40 史晓霞 250.0 -250.0 - -

合计 2,000.0 - 2,000.0 100.00

11、第九次股权转让

2011 年 12 月 16 日，经中科通用第十届股东会第四次会议审议，同意蔡桂

兴将其在中科通用实缴的 280 万元货币出资全部转让，其中：100 万元转让给上

海博融，180 万元货币出资转让给赣州湧金；同意王炜将其在中科通用实缴的 250

万元货币出资全部转让，其中：140 万元转让给重庆圆基，110 万元转让给赣州

湧金；同意赖以柱将其在中科通用实缴的 90 万元货币出资转让给上海博融；同

意周兆伟将其在中科通用实缴的 70 万元货币出资转让给上海博融；同意史云峰

将其在中科通用实缴的 5 万元货币出资转让给金坚；同意栗明将其在中科通用实

缴的 5 万元货币出资转让给金坚。同日，股权转、受让方签署了《股权转让协议

书》。

本次股权变更前后股东情况如下表：

单位：万元

序号 股东名称 变更前出资 出资变更 变更后出资 变更后持股比例（%）

1 金坚 358.5 10.0 368.5 18.425

2 赣州湧金 - 290.0 290.0 14.50

3 上海博融 - 260.0 260.0 13.00

4 盛运股份 220.0 - 220.0 11.00

5 彭胜文 150.0 - 150.0 7.50

6 重庆圆基 - 140.0 140.0 7.00

华泰联合关于盛运股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之独立财务顾问报告

88

7 蓝金立方 130.0 - 130.0 6.50

8 李兴宇 60.0 - 60.0 3.00

9 杨志达 40.0 - 40.0 2.00

10 朱育梁 40.0 - 40.0 2.00

11 周兆伟 100.0 -70.0 30.0 1.50

12 姜鸿安 24.0 - 24.0 1.20

13 崔文勤 20.0 - 20.0 1.00

14 曹俊斌 20.0 - 20.0 1.00

15 杨坚 20.0 - 20.0 1.00

16 张农 20.0 - 20.0 1.00

17 孙涛 18.0 - 18.0 0.90

18 王秀红 17.0 - 17.0 0.85

19 杨丽琴 15.0 - 15.0 0.75

20 张益 12.0 - 12.0 0.60

21 张宏文 10.0 - 10.0 0.50

22 盛来喜 9.0 - 9.0 0.45

23 沈文琦 9.0 - 9.0 0.45

24 陈建国 7.0 - 7.0 0.35

25 董江华 7.0 - 7.0 0.35

26 付世文 7.0 - 7.0 0.35

27 郑凤才 7.0 - 7.0 0.35

28 王福核 7.0 - 7.0 0.35

29 翟华 7.0 - 7.0 0.35

30 周彤 7.0 - 7.0 0.35

31 戴立虹 5.0 - 5.0 0.25

32 张京平 5.0 - 5.0 0.25

33 徐晓春 5.0 - 5.0 0.25

34 韩小武 5.0 - 5.0 0.25

35 康忠 4.0 - 4.0 0.20

36 李咏梅 3.0 - 3.0 0.15

37 蒋宏利 1.5 - 1.5 0.075

38 蔡桂兴 280.0 -280.0 - -

39 栗明 5.0 -5.0 - -

40 赖以柱 90.0 -90.0 - -

41 史云峰 5.0 -5.0 - -

华泰联合关于盛运股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之独立财务顾问报告

89

42 王炜 250.0 -250.0 - -

合计 2,000.0 - 2,000.0 100.00

12、第四次增资及第十次股权转让

2012 年 7 月 14 日，经中科通用第十一届股东会第六次会议审议，同意金坚

将其在中科通用实缴的 20 万元货币出资转让给杨坚、16 万元货币出资转让给姜

鸿安、20 万元货币出资转让给曹俊斌、20 万元货币出资转让给崔文勤、15 万元

货币出资转让给周彤、83 万元货币出资转让给李建光；同意王秀红将其在中科

通用实缴的 17 万元货币出资转让给李建光；同意周兆伟将其在中科通用实缴的

30 万元货币出资转让给李建光；同时，同意第一创业按每 25.5 元认缴 1 元注册

资本的价格以现金方式认缴中科通用新增注册资本 200 万元。

2012 年 7 月 20 日，北京哲明会计师事务所有限责任公司出具了《验资报告》

（哲明验字[2012]第 006 号），验证中科通用收到新增出资款 5,100 万元，其中新

增注册资本人民币 200 万元，计入资本公积人民币 4,900 万元。

本次股权变更前后股东情况如下表：

单位：万元

序号 股东名称 变更前出资 出资变更 变更后出资 变更后持股比例（%）

1 赣州湧金 290.0 - 290.0 13.18

2 上海博融 260.0 - 260.0 11.82

3 盛运股份 220.0 - 220.0 10.00

4 第一创业 - 200.0 200.0 9.09

5 金坚 368.5 -174.0 194.5 8.84

6 彭胜文 150.0 - 150.0 6.82

7 重庆圆基 140.0 - 140.0 6.36

8 蓝金立方 130.0 - 130.0 5.91

9 李建光 - 130.0 130.0 5.91

10 李兴宇 60.0 - 60.0 2.73

11 杨志达 40.0 - 40.0 1.82

12 姜鸿安 24.0 16.0 40.0 1.82

华泰联合关于盛运股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之独立财务顾问报告

90

13 崔文勤 20.0 20.0 40.0 1.82

14 曹俊斌 20.0 20.0 40.0 1.82

15 朱育梁 40.0 - 40.0 1.82

16 杨坚 20.0 20.0 40.0 1.82

17 周彤 7.0 15.0 22.0 1.00

18 张农 20.0 - 20.0 0.91

19 孙涛 18.0 - 18.0 0.82

20 杨丽琴 15.0 - 15.0 0.68

21 张益 12.0 - 12.0 0.55

22 张宏文 10.0 - 10.0 0.45

23 盛来喜 9.0 - 9.0 0.41

24 沈文琦 9.0 - 9.0 0.41

25 陈建国 7.0 - 7.0 0.32

26 董江华 7.0 - 7.0 0.32

27 付世文 7.0 - 7.0 0.32

28 郑凤才 7.0 - 7.0 0.32

29 王福核 7.0 - 7.0 0.32

30 翟华 7.0 - 7.0 0.32

31 戴立虹 5.0 - 5.0 0.23

32 张京平 5.0 - 5.0 0.23

33 徐晓春 5.0 - 5.0 0.23

34 韩小武 5.0 - 5.0 0.23

35 康忠 4.0 - 4.0 0.18

36 李咏梅 3.0 - 3.0 0.14

37 蒋宏利 1.5 - 1.5 0.07

38 周兆伟 30.0 -30.0 - -

39 王秀红 17.0 -17.0 - -

合计 2,000.0 200.0 2,200.0 100.00

华泰联合关于盛运股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之独立财务顾问报告

91

13、第十一次股权转让

2012 年 9 月 18 日，经中科通用第十二届股东会第四次会议审议，同意李兴

宇将其在中科通用实缴的人民币 60 万元货币出资转让给褚晓明，杨志达将其在

中科通用实缴的人民币 40 万元货币出资转让给褚晓明，金坚将其在中科通用实

缴的 17 万元货币出资转让给杨坚、5 万元货币出资转让给孙景洲、5 万元货币出

资转让给戈有慧、5 万元货币出资转让给严勇、2 万元货币出资转让给李坚、2

万元货币出资转让给高军、2 万元货币出资转让给马长永、2 万元货币出资转让

给狄小刚、2 万元货币出资转让给周义力、2 万元货币出资转让给薛齐双、1.5 万

元货币出资转让给孙广藩、1 万元货币出资转让给崔淑英、1 万元货币出资转让

给唐学军。

本次股权变更前后股东情况如下表：

单位：万元

序号 股东名称 变更前出资 出资变更 变更后出资 变更后持股比例（%）

1 赣州湧金 290.0 - 290 13.18

2 上海博融 260.0 - 260 11.82

3 安徽盛运 220.0 - 220 10.00

4 第一创业 200.0 - 200 9.09

5 彭胜文 150.0 - 150 6.82

6 金  坚 194.5 -47.5 147 6.68

[…]

流动负债合计   157,684.02  84.56%   173,290.76  85.81% 9.90%

 短期借款  58,598.00  31.43% 62,198.00  30.80% 6.14%

 应付票据  30,198.50  16.20% 30,198.50  14.95% 0.00%

 应付账款  19,174.91  10.28% 26,905.05  13.32% 40.31%

 预收款项  10,355.52  5.55% 13,332.40  6.60% 28.75%

 应付职工薪酬  486.15  0.26% 636.11  0.31% 30.85%

 应交税费  -1,521.12  -0.82% -1,502.21  -0.74% -1.24%

 其他应付款  36,837.29  19.76% 37,812.51  18.72% 2.65%

 一年内到期的非流动负债  3,554.78  1.91% 3,554.78  1.76% 0.00%

非流动负债合计   28,783.32  15.44%   28,657.69  14.19% -0.44%

 长期应付款  29,383.57  15.76% 29,383.57  14.55% 0.00%

 其他非流动负债  -600.25  -0.32% -725.88  -0.36% 20.93%

负债合计   186,467.33  100.00%   201,948.45  100.00% 8.30%

从上表可以看出，本次交易完成前后，上市公司负债总额和比例均未发生较

大变化。交易完成后的负债总额较交易完成前增加 15,481.12 万元，增幅仅为

8.30%，交易完成后负债总额的增加主要是由于中科通用经营过程中产生的应付

款项和预收款项引起的。

3、对公司偿债能力的影响

项目
2012 年 9 月 30 日 2012 年 9 月 30 日

实际数 备考数

流动比率 0.78 0.92

速动比率 0.60 0.68

资产负债率 64.47% 56.49%

从上表可以看出，本次交易完成后，上市公司流动比率和速动比率较交易完

成前有所提高，而资产负债率有所下降，即本次交易使得上市公司的偿债能力有

所提高。

（二）本次交易完成后，上市公司持续盈利能力分析

根据中审国际出具的备考盈利预测，本次交易完成后上市公司 2012 年、2013

年的盈利状况如下：

华泰联合关于盛运股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之独立财务顾问报告

175

单位：万元

项目
2011 年

已审实现数

2012 年预测数
2013 年

预测数
1-9 月

已审实现数

10-12 月

预测数
合计

营业收入 85,278.77 65,322.80 26,545.42 91,868.21 121,545.17

营业利润 6,381.28 3,735.25 4,187.27 7,922.52 15,911.98

利润总额 8,758.83 5,953.20 4,227.27 10,180.47 15,941.66

净利润 7,258.38 4,684.80 3,703.09 8,387.89 13,926.30

归属于母公司所有者

的净利润
7,319.01 4,337.82 3,645.01 7,982.82 13,600.76

本次交易完成后，上市公司 2012 年、2013 年营业收入及净利润较 2011 年

均有明显的提高，上市公司的盈利能力将得到进一步的提升。

经核查，本独立财务顾问认为：本次交易完成后上市公司的盈利能力增强和

财务状况得到改善、本次交易有利于上市公司的持续发展、不存在损害股东合法

权益，尤其是中小股东的合法权益的问题。

六、对交易完成后上市公司的市场地位、经营业绩、持续发展能力、公司

治理机制进行全面分析

（一）本次交易完成后上市公司的市场地位、经营业绩、持续发展能力分析

交易完成后，上市公司可更为深入地与中科通用在业务方面开展广泛的合

作，双方可在经营、技术、市场、服务等领域达到互补，切实增强上市公司在设

备制造、运营管理和环保设备研发以及市场渠道方面的核心竞争能力，大幅提高

上市公司的行业地位和实力。

根据全国工商联环境商会统计的“2011年垃圾处理企业实力排行榜”，中科通

用位列第五，凭借中科通用在垃圾焚烧发电领域的市场占有率和循环流化床技术

优势，上市公司可以进一步扩大“盛运”品牌在环保行业影响力和知名度。

此外，本次交易完成后，上市公司的总资产、归属于母公司股东的权益和净

利润将得到明显提升，同时，上市公司的综合竞争能力、市场拓展能力、抗风险

能力和持续发展能力也将进一步增强，有利于从根本上保护上市公司及其股东特

别是中小股东的利益。